令和７年 10 月吉日

上越地区中学校長 様

関  係  者   様

上越市中学校教育研究会 会長 小玉  裕

上越市立潮陵中学校 校長 渡辺 勝行

令和７，８年度 新潟県中学校教育研究会指定（上越地区・特別活動）

１年次研究発表授業公開の御案内

 清秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記の会を下記の要領で開催いたします。この会は、新潟県中学校教育研究会の指定

研究推進事業（２年間）の１年次の発表になります。

当校では、少人数の利点を生かした縦割り異学年交流を主軸にした教育活動を多く行い、深い学びに

至る姿を模索しております。併せて、小中一貫教育の推進にも努めており、今回は、いじめ見逃しゼロ

スクール集会での児童生徒の活動の様子をご覧いただき、来年の２年次発表に向けて皆様からご指導い

ただきたいと思います。

 ご多用のこととは存じますが、多くの方々からご参観いただきますようご案内申し上げます。

記

研究主題

１ 日  時  令和７年 11月 28 日（金） 10：30～12：00

２ 会  場  上越市立潮陵中学校   〒949-1711 上越市西戸野 24

                     Tel 025－546－2011

                     Fax 025－546－2018

３ 主  催  新潟県中学校教育研究会  上越市中学校教育研究会

４ 日  程

 10:20 10:30                                     12:00  12:10          12:25

受

付
授業公開

休

憩
振り返り

５ 指 導 者   上越教育大学 教授  阿部 隆幸様

少人数の利点を生かした生徒一人一人が主役の授業、教育活動の実践

６ 内  容

【授業公開】

学 組 授 業 者 教科・領域 内容

谷浜小５、６年生

潮陵中全校生徒

山内 歩 教諭

(全職員)
特別活動 いじめ見逃しゼロスクール集会

７ 参加申込み

  【申込み方法】別紙参加申込書にご記入の上、FAX または E-mail でお申込みください。

         FAX  025－546－2018

         E-mail choryo@jorne.or.jp

  【申込み先】 上越市立潮陵中学校 教頭 新保成美 あて

  【締め切り】 令和７年 11月 20 日（木）までにお願いします。

  【問い合わせ】 不明な点は、下記までお問い合わせください。

           上越市立潮陵中学校 教頭 新保成美

           TEL 025－546－2011

８ 交通案内

国道８号直江津方面から「有間川」交差点で左折し、約 200 メートル

【参加申込送信票】  （送り状不要）

  上越市立潮陵中学校 教頭 新保 成美 あて

令和７，８年度 新潟県中学校教育研究会指定（上越地区・特別活動）

 １年次研究発表授業公開のご案内（回答）

所属・勤務先

電話番号

職 名 氏   名 車の利用 備    考

有 ・ 無

有 ・ 無

有 ・ 無

有 ・ 無

※ 自家用車でご参加の場合は、できるだけ乗り合いでお願いします。